**Juli 8.** Testamente af Laurencius Nicolai, Dekan i Roskilde.

Perg. [med 6 Segl]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XXIV, 8). *Erslev, Testamenter Nr. 88.* [6708

**Juli 9.** *Reg. 3552\* = \*5049.* Perg. med de 4 Voldgiftsmænds Segl. Kongens Arkiv (RA. Hansestæderne). *Hanserec. 1431-76 I, 268*; dansk Oversætt.: *Hvitfeld IV, 512, Fol. 772* (begyndende: Ydermeere bekiende vi Bisp Magnus<sup>a</sup>) med Datum = vor Frue visitationis. [6709

a) I umiddelbar Forbindelse hermed er stillet en Oversættelse af 6717, med Datum udeladt.

— Petrus archiepiscopus Lundensis<sup>1</sup>. Nuper nobis innotuit vocibus querulosis, quomodo ecclesia b. Kanuti regis Ottonie, mater et caput ecclesiarum ejusdem dyocesis, maxime in summis festis per plebanorum, vicariorum, altaristarum et scolarium ejusdem Ottoniensis civitatis absentiam et harum personarum retractionem contumacem ejus debitis honoribus et reverentiis impendendis ad plures annos fuerit spoliata. Sed quia bonis moribus rationique consonum arbitramur, ut honor matris ecclesie in membris competentius reformetur, ut et numerus deo servientium augmentetur, vobis omnibus plebanis, altaristis et vicariis, Ottonie commorantibus, auctoritate metropolitana ac pre-textu legationis sedis apostolice mandamus, habitis super hiis dyocesani vestri consiliis ac consensu, quatinus ad predicta[m] ecclesiam cathedralem super<sup>a</sup>]pellicis induti hora consueta venire et summe m[isse adesse] ad [reddendas] deo debitas gratiarum actiones, precipuis saltem festis et solennitatibus, mi[nime post]ponatis, prout consuetum fuerat ab antiquo, nisi in arduis ecclesiarum negotiis fueri[tis] prepediti. Insuper inhibemus, ne quis aliquas scholas infra dictam civitatem preter scolam unicam communem apud ecclesiam cathedralem ibid. et scolam dictam pughæscolæ incipere presumat. Si quis hanc constitutionem violare presumpserit, extunc trina monitione canonica precedente ipsum talem volumus excommunicationis sententiam incidisse. Secretum nostrum cum sig. Dn. Nauffnonis Ottoniensis episcopi<sup>2</sup>. Datum Worthingburgis in octava visitat. Marie.

[Orig. med 2 Segl: 1. G. 26 (Bille); 2. G. 527 (Gyrsting). Odense Knuds Kl. Arkiv.] Afskr.: Odensebogen S. 49 med Overskrift: Sequitur littera quondam Petri archiepiscopi Lundensis et Naffnonis episcopi Ottoniensis cum sigillis rotundis in pressulis pergamineis; primo Petri archiepiscopi prius superius descripto; secundum domini Naffnonis similiter cum sigillo rotundo de cera viridi albe in modum capsule formate impressa impendente, in cujus medio tabernaculum quoddam et in tabernaculo sanctus Kanutus rex et marthir et subtus tabernaculo duo clipei; in uno